[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПРОВИДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от  05 августа 2015 г.

               № 192

пос. Провидения

	Об утверждении Плана мероприятий по формированию ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности

В целях реализации статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании распоряжения Правительства Чукотского автономного округа от 29 июля 2015 года № 291-рп «Об утверждении Плана мероприятий по формированию ведомственных перечней государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности», постановления администрации Провиденского муниципального района от 04 октября 2011 года № 174 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в качестве основных видов деятельности муниципальными учреждениями, находящимися в ведении Администрации Провиденского муниципального района
1. Утвердить План мероприятий по формированию ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности (далее – План).
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Провиденского муниципального района www.provadm.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управление социальной политики администрации Провиденского муниципального района (Альшевская В.Н.).
С.А.Шестопалов

Приложение

к Распоряжению главы администрации

Провиденского муниципального района

от 05 августа 2015 года № 192
ПЛАН

мероприятий по формированию ведомственных перечней государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители мероприятий

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести анализ соответствия действующих ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности (далее – ведомственный перечень услуг (работ)) реестровым записям базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, сформированных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года № 151, и размещенных на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) (далее – базовые (отраслевые) перечни услуг (работ)
	до 01 сентября 2015 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского муниципального района

	2.
	Провести сопоставительный анализ детализации услуг (работ) по формам и условиям их оказания, категориям потребителей, иным параметрам в базовых (отраслевых) перечнях и в действующих ведомственных перечнях услуг (работ), а также определить соответствующие единицы объемов услуг, которые будут применяться при формировании государственных заданий
	до 01 сентября 2015 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского муниципального района

	3.
	Провести анализ показателей, характеризующих качество муниципальных услуг (работ), и дополнить, при необходимости, ведомственные перечни услуг (работ)
	до 01 сентября 2015 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского муниципального района

	4.
	Проверить соответствие кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (далее - ОКВЭД), указанных в базовых (отраслевых) перечнях услуг (работ), кодам ОКВЭД видов деятельности учреждений, которым будут назначаться услуги (работы)
	до 01 сентября 2015 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского муниципального района

	5.
	Внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты, утверждающие ведомственные перечни услуг (работ)
	до 10 сентября 2015 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского муниципального района

	6.
	Провести сверку информации, включенной в Единый государственный реестр юридических лиц, с учредительными и иными документами и, в случае необходимости, внести изменения в соответствующие документы
	до 10 сентября 2015 года
	Управление социальной политики администрации Провиденского муниципального района